„Domine Iohannes, hiue absque diviua fortuna miunime abie-
mus. Improbus hic locus nos perituros exspectat."

At ille: „Capsula utinam ista cum litteris fieret ad nutum.
Ne prineipum pax sperata nobiscum sopiretur velut, prolixe timeo !).
Hunc facile ferrem eventum."

de Huessen, presbyter, vir rebus idoneus sed multivolus". Opuse. f 5.
Nach der Matrikel der Kölner Universität wurde „Johannes teil Have
de Xantis, Col. dioc." dort 1421/22 immatrikuliert. Die Gebühren wur¬
den ihm „quia pauper" erlassen. H. Keussen 132, 43. Als Kanoniker in
Xanten ist er seit 1444 (?) bezeugt. R. Schölten, Kleve S. 387. Der
„Kleriker Joh. ten Have", der 1454 Februar 19 ein Beuefizium an der
Kirche zu Kempen erhält, ist mit ihm wohl nicht identisch. Annalen
64, 37. Duemer ist 1439—1447 als Pfarrer von Büderich und Dechant
von Kranenburg - nachweisbar. Annalen 50, 109 111; 52, 69; 61, 136.

1) Uber die Vorgeschichte der Reise Heymericks vgl. Annalen
100, S. 162.
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Dominus: „Vah pauper bomo! Iam de litteris cogitas et
pace alioruui, deque tua meaque salute nihil?"

Et ipse: „Quid nobis improperamus aut fatis? Arbitror certe
nobis publicae pacis causa succumbere magis fore decorum quam
esset incundum in guerra supervivere. Nolim contristeris, ex virili
resumas auimum, cum simus in manu illius, qui omnis pacis est
priucipium, praeter quem nihil praesumendum est nobis. Ipse nos
potest solus, non alius, liberare seu perdere."

Dominus: „Tnam admiror animi constantiam et tantam pro
re principum curam. Qua si quis salubrior fieri queat, alias vel
mereri nihil diffidas. Tu locum egregium sortieris."

His dietis utrimque silentium est. Ego: „Domine, domine,
iam te vides spe frustratum. übi nunc St. Victor, ubi prior tuus,
ubi Brugmaunus et ceteri, quos iactasti? Anne dormiant, ut paulo
ante praedixi? Nonne iam tua nos culpa mors hoc in loco eonstringit
et tecum nos statim consumabit omnes? Iamiam bomines ceciderunt

plures et equi."
Dominus: „Audacior evadas, tremule puer. Iam primum

mihi venit in mentem, quemadmodum lapsus iste fuit dies Ani-
marum Omnium Fidelium Defunctorum. Obtestor eaput meum:
Prior Helmicus meus non dormit, vigilat utique, ac ipse procul
dubio Brugmaunus, fratres, soror omniumque forsitan pars maior
aliorum, quos tibi antea recitabam. Sacra inter opera me hodie
coutemplati sunt, hac etiam adbuc bora, prout maximum fert
spiritus in me testimouium. Insomnis est cella prioris mei carissimi,
immo lucet, genua teilet complosasque manus et pedes retroversos,
quibus non desinet deos nobis reddere propitios, si sit possibile."

Ego: „Sed bunc sibi casum quis intimasset non opinatum,
Vellern audire."

Dominus: „Nescis, bonae indolis puer, quod spiritus se sen-
tiuut quodque sit unus tantum inter utrumque amicum ?" Q

1) Heymerick glaubt also an Telepathie. Er steht damit in seiner

Zeit keineswegs allein. Am unzweideutigsten gibt diesem Glauben wohl

Agrippa v. Nettesheim (1486—1535) Ausdruck: „Possibile est natu-

raliter et procul omni superstitioue, nullo alio spiritu mediante homi-

nem homiui ad quamcunque longissimam etiam vel incognitam distantiain

et inansionem brevissimo tempore posse nuutiare mentis suae conceptum.

Ego id facere novi et saepius feci. Novit idem etiam fecitque quondam

abbas Trithemius" (1462—1516). Agrippa v. Nettesheim, De occulta

philosophia (1650) I, 6 vgl. III, 43.
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Ego: „De aliis consequenter discutias an desperas?"
Dominus: „Immo, quam inaxime spero. Quam pauperis

mci Bruginanni liaec tota dies sermones audivit, atque diurna lassus
facundia nie superis commendavit ambo suus! Modo quiescit orando.
Fratres quippe mei, si curia domesticis rapti 11011 vigilaut, tarnen
animae meae dietim benedixerunt. Mariam Stina virginem vir-
gineis mille salutibus non lente advocavit. Nala vero, clemens
eleemosynaria, non infimo pavit nuniero panis indigos. Hac etiam
inter cubandum hora diva somnia fernnt 1). Tnter quae omnia suin
eonviva mentalis contiguusque. Et etiam, quo nutrior spe, prae-
stantius est, ut communis nos ipsa procurandae pacis, cuiusmodi
gratia sumus hie, causa salvabit et vox populorum. Nequaquam
dubites, evademus."

Ego: „Quod si l'iet. verum, non ab re misericordias Domini
cantabo et gratias agam Deo mco, quamdiu fnero."

Hoc completo vix sermoue Mermetus quidam nomine"), in-
colaruni omnium satrapa, ex fundo rupis excelsae, quam saltibus
desperatis Dei dono descenderat, supino gutture significat ex abvsso,
ut illue viain ad regrediamur ab ipso compertam. Expavescimus
omnes voce tarn supina minnime imperterriti. Simul ponderamus,
quid in nos an dolum praet.enderet et quatenus nos praeeipitare
nitatur malignus. Unum omnium est iudieium, quo etiam nihil
ei credere deberemus, sed mutua statione consistere ad ultimum
usque spiritum. Mermetus tandem perniciosas se per nives contra
rupem exaltans divino se refert auxilio ad consortes, quibus:
„Audistis, inquit, viri cougelati, voeem reducentis vos et hie
pedes figitis devii prope mortem? Iterum dico: resumite virilia
ab hoc asportantes vos loco, cuius ipsa mors hospes est, at